[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura ao BATALHÃO AMBIENTAL.
INDICA: AO BATALHÃO AMBIENTAL, PARA QUE SEJAM ADOTADAS AS MEDIDAS CABÍVIES NO ÂMBITO DE SUA COMPETÊNCIA, VISANDO A APURAÇÃO DOS FATOS E PRESERVAÇÃO DA QUALIDADE AMBIENTAL E DA SAÚDE PÚBLICA DA POPULAÇÃO LOCAL,QUANTO AO MAU CHEIRO E FUNCIONAMENTO IRREGULAR DE POSSÍVEL FÁBRICA NO BAIRRO FÉ EM DEUS.
JUSTIFICATIVA
Venho por meio deste requerer providências urgentes e denunciar uma situação que tem causado sérios prejuízos à saúde, bem-estar e qualidade de vida da população local. Moradores informam que desde o início do ano correte, temos enfrentando recorrentes, episódios de forte mau cheiro, intensificados especialmente durante o período da noite, proveniente.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 18 DE AGOSTO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com